Asair
1
PR-AC
Ventilateurs centrifuges en plastique
DESCRIPTION GENERALE
Les ventilateurs centrifuges en plastique de la série PR-AC sont spécialement
conçus pour le transport des fumées et des vapeurs corrosives (non abrasives)
avec des taux d’humidité élevés à des températures de -15°C à +70°C.

Forme 0 45° 90° 135° 270° 315°
2
PERFORMANCES             PR-AC
Performances aérauliques mesurées en conformité à la norme EN ISO 5801 / AMCA 210 avec une densité de l’air standard ayant un poids
spécifique de 1.2 Kg/m3. Alimentation 230V/1Ph/50Hz ou 400V/3Ph/50Hz.
Lp : Niveau de pression sonore mesuré en champ libre, propagation hémisphérique, catégorie de mesure C conformément à la norme EN ISO
13349 au point maximal de performance, à une distance de 1.5 mètres de l’aspiration (pour comparaison uniquement).
Lw : Niveau de puissance sonore obtenu conformément à la norme EN ISO 3746. Tolérance +/-3 dB(A).
PR-AC 200
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA2023 PR-AC 202 M 2 0,18 1,40 55/F
7PA2022 PR-AC 202 T 2 0,18 0,55 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)
Pt min
(mm H
2
O)
C max
(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
PR-AC 202 920 11 12,72 0,0200096 0,0132 63
PR-AC 250
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA2523 PR-AC 252 M 2 0,37 2,60 55/F
7PA2522 PR-AC 252 T 2 0,37 1,05 55/F
7PA2547 PR-AC 254 M 4 0,11 1,30 55/F
7PA2545 PR-AC 254 T 4 0,11 0,55 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
PR-AC 252 2050 21 18,14 0,0314 0,032 71
PR-AC 254 980 5 8,69 0,0314 0,032 63
PR-AC 280
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA2810 PR-AC 282 M 2 0,75 4,40 55/F
7PA2822 PR-AC 282 T 2 0,75 1,75 55/F
7PA2850 PR-AC 284 M 4 0,18 1,50 55/F
7PA2845 PR-AC 284 T 4 0,18 0,70 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

3
PERFORMANCES             PR-AC
Performances aérauliques mesurées en conformité à la norme EN ISO 5801 / AMCA 210 avec une densité de l’air standard ayant un poids
spécifique de 1.2 Kg/m3. Alimentation 230V/1Ph/50Hz ou 400V/3Ph/50Hz.
Lp : Niveau de pression sonore mesuré en champ libre, propagation hémisphérique, catégorie de mesure C conformément à la norme EN ISO
13349 au point maximal de performance, à une distance de 1.5 mètres de l’aspiration (pour comparaison uniquement).
Lw : Niveau de puissance sonore obtenu conformément à la norme EN ISO 3746. Tolérance +/-3 dB(A).
PR-AC 310
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA3110 PR-AC 312 M 2 1,50 8,50 55/F
7PA3122 PR-AC 312 T 2 1,50 3,20 55/F
7PA3147 PR-AC 314 M 4 0,24 2,00 55/F
7PA3145 PR-AC 314 T 4 0,24 0,84 55/F
7PA3148 PR-AC 316 T 6 0,18 0,70 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max

(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
PR-AC 312 4180 35 23,72 0,0490625 0,106 90S
PR-AC 314 1980 8 11,20 0,0490625 0,106 71
PR-AC 316 1256 3 7,113 0,0490625 0,106 71
PR-AC 350
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA3522 PR-AC 352 T 2 2,20 4,54 55/F
7PA3545 PR-AC 354 M 4 0,37 2,70 55/F
7PA3543 PR-AC 354 T 4 0,37 1,11 55/F
7PA3565 PR-AC 356 T 6 0,18 0,70 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

Q(m3/h)
4
PERFORMANCES             PR-AC
Performances aérauliques mesurées en conformité à la norme EN ISO 5801 / AMCA 210 avec une densité de l’air standard ayant un poids
spécifique de 1.2 Kg/m3. Alimentation 230V/1Ph/50Hz ou 400V/3Ph/50Hz.
Lp : Niveau de pression sonore mesuré en champ libre, propagation hémisphérique, catégorie de mesure C conformément à la norme EN ISO
13349 au point maximal de performance, à une distance de 1.5 mètres de l’aspiration (pour comparaison uniquement).
Lw : Niveau de puissance sonore obtenu conformément à la norme EN ISO 3746. Tolérance +/-3 dB(A).
PR-AC 400
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA4049 PR-AC 404 M 4 0,55 3,70 55/F
7PA4045 PR-AC 404 T 4 0,55 1,60 55/F
7PA4063 PR-AC 406 T 6 0,25 0,87 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

S
(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
PR-AC 404 3580 10 12,77 0,078 0,311 80
PR-AC 406 2220 4 7,912 0,078 0,311 71
PR-AC 450
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA4545 PR-AC 454 T 4 1,10 2,50 55/F
7PA4558 PR-AC 456 T 6 0,37 1,23 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max

Q(m3/h)
5
PERFORMANCES             PR-AC
Performances aérauliques mesurées en conformité à la norme EN ISO 5801 / AMCA 210 avec une densité de l’air standard ayant un poids
spécifique de 1.2 Kg/m3. Alimentation 230V/1Ph/50Hz ou 400V/3Ph/50Hz.
Lp : Niveau de pression sonore mesuré en champ libre, propagation hémisphérique, catégorie de mesure C conformément à la norme EN ISO
13349 au point maximal de performance, à une distance de 1.5 mètres de l’aspiration (pour comparaison uniquement).
Lw : Niveau de puissance sonore obtenu conformément à la norme EN ISO 3746. Tolérance +/-3 dB(A).
PR-AC 630
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA6340 PR-AC 634 T 4 5,50 10,9 55/F
7PA6369 PR-AC 636 T 6 2,20 5,17 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

S
(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
PR-AC 634 17450 62 24,73 0,196 1,50 112M
PR-AC 636 11380 27 16,13 0,196 1,50 132S
PR-AC 560
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA5645 PR-AC 564 T 4 4,00 8,23 55/F
7PA5660 PR-AC 566 T 6 1,10 2,82 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

S
(m²)
Pd²
(kgm²)
Mot.
(Gr)
PR-AC 564 12230 45 21,50 0,158 0,90 112M
PR-AC 566 7940 19 13,96 0,158 0,90 100L
PR-AC 500
Code Type Modèle U P
Pm
(kW)
In
(A)
IP/CL
7PA5041 PR-AC 504 T 4 2,20 4,83 55/F
7PA5060 PR-AC 506 T 6 0,55 1,65 55/F
Limites de fonctionnement
Type Modèle
Q max
(m³/h)

1SE2036 35 280 140
1SE2041 40 315 140
1SE2046 45 355 140
1SE2050 50 400 140
( I ) 56 450 440
( I ) 63 500 480
Dimensions en mm
( I ) Code sur demande
Ø
A
B
Ø
A
GRILLE DE PROTECTION INOX
Code TIPO / TYPE ØA
5RE2002 20 160
5RE2552 25 200
5RE2802 28 225
5RE2029 31 250
5RE2502 35 280
5RE4004 40 315
5RE4504 45 355
5RE5008 50 400
5RE5600 56 450
5RE6300 63 500
Dimensions en mm
A
9
0